Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 235/2014

Manifesta aplauso a Paróquia Santo

Antônio pela realização da 20ª Festa

do Padroeiro.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos dias 6, 7 e 8 de junho do corrente

ano, foi comemorada a 20ª Festa do Padroeiro realizada pela Paróquia Santo

Antônio, localizada na Rua Cariris, número 395 no bairro Jardim São Francisco

II;

CONSIDERANDO que, o evento celebra o dia de um dos santos

mais populares do Brasil, por ser conhecido como casamenteiro e padroeiro

dos pobres;

CONSIDERANDO que, na área litúrgica, desde o dia 31 de maio,

vem acontecendo a Trezena de Santo Antônio, com missas especiais

celebradas pelo Padre Cláudio César de Carvalho e padres convidados;

CONSIDERANDO que, na sexta feira dia 06 de junho foi realizada

uma missa especial, seguida por uma quadrilha realizada pelo grupo de jovens

da paróquia;

CONSIDERANDO que, no sábado dia 07 de junho, foi realizada

uma animada quermesse, com barracas típicas e show da dupla de sertanejo

universitário Denis & Ruan;

CONSIDERANDO que, no domingo dia 08 de junho, foi realizado

o bingo Show de Prêmios, com sorteio de dinheiro, moto, carro e outros

prêmios;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a

todos os membros da Paróquia Santo Antônio, ao Pároco Padre Cláudio, a

todas as equipes litúrgicas, pastorais, corais e grupo de jovens que fizeram

com que esta festa acontecesse de forma tão bonita e abençoada.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Paróquia Santo

Antônio pela realização da 20ª Festa do Padroeiro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de junho de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-